distruzione o deterioramento di una cosa diversa dal bene difettoso, purché normalmente destinata all’uso o consumo 

privato e in tal senso utilizzata dal danneggiato. In quest’ultima ipotesi, ai sensi dell’art. 123 Codice del consumo, il danno 

a cosa diversa dal bene difettoso sarà risarcibile solo nella misura eccedente la somma di Euro 387,00 (trecento-

ottantasette-euro). In ogni caso spetterà al danneggiato provare tanto il difetto, quanto il danno, come anche la necessaria 

connessione causale tra difetto e danno subito. 

13.3. La richiesta del danno, redatta esclusivamente per iscritto, dovrà specificare puntualmente il bene che ha cagionato